
1 
 
 
 

 
 

ประกาศโรงเรียนดงเจนวิทยาคม 
เร่ือง  รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลทั่วไปเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว 

ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง วิชาเอกคณิตศาสตร์  
********************* 

ด้วยโรงเรียนดงเจนวิทยาคม ตำบลดงเจน อำเภอภูกามยาว จังหวัดพะเยา สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษา
มัธยมศึกษาพะเยา จะดำเนินการรับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง   
ปฏิบัติหน้าท่ีสอน ค่าจ้างรายเดือน เดือนละ 9,000 บาท อาศัยอำนาจตามคำส่ังสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพื้นฐาน ท่ี 512/2559  เรื่องมอบอำนาจ ปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างช่ัวคราว โดยใช้เงินนอกงบประมาณ  
ส่ัง ณ วันท่ี 28 กันยายน 2559 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือก ตามรายละเอียดดังนี้  
1.  ตำแหน่งที่จะดำเนินการสอบคัดเลือกเพื่อจ้างเป็นครูอัตราจ้าง   
 1. ครูอัตราจ้าง   วิชาเอก  คณิตศาสตร์ จำนวน  2 อัตรา  
 อัตราจ้างเหมาบริการรายเดือน เดือนละ 9,000 บาท (เก้าพันบาทถ้วน) ระยะเวลาจ้าง 1 ปี โดยปฏิบัติ
หน้าท่ีสอนในกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ งานพิเศษตามกลุ่มงาน/ฝ่าย  
2.  คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือกเป็นผู้มีคุณสมบัติ ดังนี้ 
 2.1 เป็นผู้มีคุณสมบัติทั ่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ.2547 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม  
 2.2 มีสัญชาติไทย 
 2.3 มีอายุ 20 ปี  บริบูรณ์ขึ้นไป 
 2.4 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 2.5 ไม่เป็นผู ้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที ่ได้ ไร ้ความสามารถ หรือจิตฟั ่นเฟือน               
ไม ่ สมประกอบ หร ื อ เป ็น โรคตามท ี ่ ก ำหนดไว ้ ในกฎหมายว ่ าด ้ วยระเบ ี ยบข ้ าราชการพลเร ือน 
 2.6 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง 
 2.7 ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญาเว้นแต่
เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 2.8 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
 2.9 ไม่เป็นภิกษุ นักพรต หรือ นักบวช 

 หมายเหตุ  ผู ้ที ่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่ เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วน
ราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วน 
ท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ซี่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้าม ตามกฎ ก.พ. 
ว่าด้วยโรค มายื่นในวันสมัครด้วย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 1. มีความรู้ ระดับปริญญาตรีขึ้นไป  (สาขาวิชาคณิตศาสตร์) 
 2. มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทางการศึกษา  
 3. หรือมีใบผ่านการปฏิบัติงานสอน จากหน่วยงานเดิม (จะได้รับการพิจารณาเป็นกรณีพิเศษ) 
 



2 
 
3.  วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบคัดเลือก 
 - ประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก ตั ้งแต่วันที ่ 13 มีนาคม 2568 ถึงวันที ่  21 มีนาคม 2568                
เว้นวันหยุดราชการ 
 - ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือก สามารถดาวน์โหลดใบสมัครได้ทางเว็บไซต์โรงเรียนดงเจนวิทยาคม 
หรือมาสมัครได้ด้วยตนเองที่โรงเรียนดงเจนวิทยาคม เลขที่ 294 หมู่ 13 ตำบลดงเจน อำเภอภูกามยาว จังหวัด
พะเยา 56000  
4.  เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครสอบจะต้องนำมายื่นในวันสมัครสอบ 
     4.1  สำเนาปริญญาบัตรหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว และ ใบรายงานผลการศึกษา
(Transcript)  พร้อมฉบับจริง  จำนวน  1  ฉบับ 
     4.2 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู (ถ้ามีจะพิจารณาเป็นพิเศษ) พร้อมฉบับจริง จำนวน 1 ฉบับ   
     4.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  พร้อมฉบับจริง  จำนวน  1  ฉบับ 
     4.4 สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมฉบับจริง  จำนวน  1  ฉบับ 
     4.5 หลักฐานการเปล่ียนช่ือ ช่ือสกุล (ถ้ามี) จำนวน  1 ฉบับ  
     4.6 รูปถ่าย ขนาด  2  นิ้ว  จำนวน  2  รูป (ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน) 
     4.7 ผู้สมัครกรอกข้อมูลใบสมัครสอบคัดเลือกแล้วต้องรับรองสำเนาถูกต้องแอกสารและหลักฐานทุการสมัครทุกฉบับ 
5.  การยื่นใบสมัคร 
     5.1 ผู้สมัครสอบคัดเลือกสามารถยื่นใบสมัครสอบด้วยตนเอง ณ โรงเรียนดงเจนวิทยาคม หรือส่งใบสมัคร        
ได้ทางไปรษณีย์ ส่งถึง โรงเรียนดงเจนวิทยาคม เลขที่ 294 หมู่ 13 ต.ดงเจน อ.ภูกามยาว จังหวัดพะเยา 56000 
หรือส่งมาทาง Email : sara@dongjen.ac.th เบอร์โทรศัพท์ 086-4201532 
     5.2 ผู ้สมัครสอบคัดเลือกกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องและครบถ้วน  พร้อมหลักฐานการสมัคร      
ตามวันเวลาท่ีกำหนด 
6.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าสอบสัมภาษณ์ 
 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าสอบสัมภาษณ์ วันที่ 22 มีนาคม 2568 เวลา 13.00 น. ณ โรงเรียนดงเจน
วิทยาคม และในเว็ปไซต์โรงเรียนดงเจนวิทยาคม 
7.  วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลอืก 

วัน เวลา วิชาที่สอบ สถานที ่
วันที่ 24 มีนาคม พ.ศ. 2568 
      เวลา 09.30 น.  เป็นต้นไป 

- สอบสัมภาษณ์ และสอบสอน 
  พิจารณาแฟ้มผลงาน 

ณ  โรงเรียนดงเจนวิทยาคม 

6.  การประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือก 
     6.1 ประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือก วันที่  24 มีนาคม 2568 เวลา 15.00 น. ณ โรงเรียนดงเจนวิทยาคม 
และในเว็ปไซต์โรงเรียนดงเจนวิทยาคม  
     6.2 รายงานตัว พร้อมทำสัญญาจ้าง วันที ่  25 มีนาคม พ.ศ. 2568 เวลา 09.00 น. ณ โรงเรียน                 
ดงเจนวิทยาคม 

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน        
       ประกาศ  ณ  วันท่ี 13 เดือน  มีนาคม  พ.ศ.  2568 
             
       ลงช่ือ 
                                                       (นายอรรณพ  ยะตา) 
                             ผู้อำนวยการโรงเรียนดงเจนวิทยาคม 



3 
 
 

ปฏิทินการดำเนินการสอบคัดเลือกบุคคลท่ัวไปเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างช่ัวคราว 
ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง วิชาเอกคณิตศาสตร์ 

ตามประกาศโรงเรียนดงเจนวิทยาคม  ลงวันท่ี  13 เดือน มีนาคม พ.ค. 2568 
 

................................................................................ 
 

วันท่ี 13 มีนาคม 2568 – 21 มีนาคม 2568           - ประกาศรับสมัครและรับสมัคร  
         (เว้นวันหยุดราชการ)   
วันท่ี 22 มีนาคม 2568          - ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์ (13.00 น.) 
วันท่ี 24 มีนาคม 2568         - สอบสัมภาษณ์ (09.30 น.) 
วันท่ี 24 มีนาคม 2568          - ประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก (15.00 น.)          
วันท่ี 25 มีนาคม 2568          - รายงานตัว พร้อมทำสัญญาจ้าง (09.00 น.) 
  

.............................................................................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 

 
ใบสมัครคัดเลือกครูอัตราจ้าง  

กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ สาขาวิชาคณิตศาสตร์ เลขที่......./......... 
โรงเรียนดงเจนวิทยาคม สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพะเยา 

***************************** 
 

                    เลขประจำตัวสอบ.............................. 
1. ช่ือ – ช่ือสกุล (นาง/นายนางสาว)....................................................................................................................     
2. เกิดวันท่ี............เดือน...........................................พ.ศ.................อายุ.............ปี..........เดือน (นับถึง วันสมัคร)  
3. วุฒิการศึกษา............................................................วิชาเอก............................................................................ 
จากสถานศึกษา ................................................................เมื่อวันท่ี..........เดือน............................พ.ศ.................    
4. ความรู้ความสามารถพิเศษ...............................................................................................................................    
5. บัตรประจำตัวประชาชนเลขท่ี.........................................ออกให ้ณ อำเภอ.........................จังหวัด.................    
6. ปัจจุบันอยู่บ้านเลขท่ี.............หมู่ท่ี......ตำบล............................อำเภอ..........................จังหวัด........................ 
รหัสไปรษณีย์............................เบอร์โทรศัพท์...........................................  
7. สถานภาพ      โสด    สมรส    หม้าย    หย่า  
8. ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพเลขท่ี..................................ออกให้เมื่อวันท่ี........เดือน.....................พ.ศ.............. 
หมดอายุ เมื่อวันท่ี...........เดือน.........................พ.ศ.................  
9. ได้แนบหลักฐานต่างๆ ซึ่งได้ลงช่ือรับรองสำเนาถูกต้องแล้วดังนี้  
   สำเนาใบปริญญาบัตร/วุฒิบัตร/ใบสุทธิ/ใบแสดงผลการเรียน  
   สำเนาบัตรประชาชน  
   สำเนาทะเบียนบ้าน      ใบเปล่ียนช่ือ/สกุล(ถ้ามี)  
   อื่น ๆ โปรดระบุ...........................................  
ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้อความท่ีแจ้งไว้ในใบสมัครนี้ ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานการสมัครเข้ารับคัดเลือกแล้ว
ถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ หากข้อความไม่เป็นความจริงข้าพเจ้าจะไม่เรียกสิทธิใด ๆ ท้ังส้ินในการ
คัดเลือก 
       ลงช่ือ.........................................................ผู้สมัครสอบ  
    (....................................................)  
                      ยื่นใบสมัคร  วันท่ี...........เดือน.....................................พ.ศ.............. 
 

บันทึกของเจ้าหน้าที่รับสมัคร ความเห็นของเจ้าหน้าที่ตรวจสอบคุณสมบัติ 
ผู้สมัครได้เสนอใบสมัครและหลักฐานได้ถูกต้อง 
ครบถ้วนแล้ว  
 
 

ลงช่ือ..............................................เจ้าหน้าท่ีรับสมัคร   
           ( นางนิตยา  เครือธิ )  
วันท่ี............เดือน............................พ.ศ. ................. 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้วเห็นว่า  
 มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร   
 ขาดคุณสมบัติเนื่องจาก……………………………………  
 

ลงช่ือ.............................................เจ้าหน้าท่ีตรวจสอบ  
          (นางพิมพา  สารเร็ว)  
วันท่ี............เดือน..........................พ.ศ. .................. 

 


